36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA,  02 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 450041
PORTARIA Nº 437/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

02 de junho de  2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a concessão de férias à servidora Lucideia Lira de Oliveira,
procedida através da PORTARIA Nº 365/2019-GEAPE/GAPRE publicada no
DOE Nº 33908.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Agente Ad-
ministrativo, matrícula nº 55589412/1, para substituir a servidora Luci-
deia Lira de Oliveira, Gerente de Almoxarifado e Patrimonio, matrícula nº
5167027/2, em virtude do gozo de férias, no período de 01  de julho de
2019 a  30 de julho de 2019.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA,  02 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 450040

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de insumos para o laboratório de biologia celular e
molecular, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 15/07/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103000000, 0261000000,
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 449842

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 439/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA                  Médico/HENRE                    54183788
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            2100,00
10122129783380000                      269                          339033                             1000,00
10122129783380000                      269                          339036                              900,00
Observação: Nº do Processo: 2019/230483   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 449921

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DEFINITIVO EDITAL Nº1/2019 -
PIBIC/HEMOPA/FAPESPA 2019-2020

A Fundação HEMOPA, torna público o resultado defi nitivo das propostas
de pesquisa selecionadas no EDITAL Nº1/2019 - PIBIC/HEMOPA/FAPESPA
2019-2020, as quais foram contempladas com bolsas de iniciação científi -
ca no âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científi ca,
Tecnológica e Inovação (PIBIC) da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará (HEMOPA), que compreenderá o subprograma PI-
BIC/FAPESPA.
O resultado, na íntegra, está disponível no site www.hemopa.pa.gov.br.
Belém, 19 de junho de 2019.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 449869

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NO DOE N° 33909 de 02/07/2019 ,que publicou o número da pu-
blicação n° 449583
ONDE SE LÊ:  VALOR: R$1.142,01
LEIA-SE: VALOR:380,67
EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449685

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/06/2019
Classifi cação do Objeto: TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO
Objeto: presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a alteração do
contrato n°176/2018 em razão da melhor adequação técnica para cumprir
seu objetivo.
Contrato: 176
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
Endereço: Rua Paes de Carvalho n°2355, CENTRO CEP: 68.800-000 Belém-PA
Email: fgmmltda@hotmail.com
Telefone: (91) 981497099
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 450102
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/06/2019
Classifi cação do Objeto: TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a alteração do
contrato n°176/2018 em razão da melhor adequação técnica para cumprir
seu objetivo.
Contrato: 176
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
Endereço: Rua Paes de Carvalho n°2355, CENTRO CEP: 68.800-000 Belém-PA
Email: fgmmltda@hotmail.com
Telefone: (91) 981497099
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 450113

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 51/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para realiza-
ção de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um
período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimen-
to nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449664
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 53/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisi-
ção eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Ambulatorial Contínua
(DPAC) aos pacientes em programa de diálise peritoneal ambulatorial,
vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no refe-
rido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 449665
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 52/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios
para preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) conforme especifi cações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 450080